
Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 | Edição N°251| Caderno I

 
 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
                                                            CNPJ: 23.066.632/0001-53 

 
 

End. Rua São Luiz, 809 – Bairro: Centro, CEP:68.990-00, Município de Tartarugalzinho/AP 

                                               DECRETO DE Nº 021/2020 GAB/PMT 
 
 
O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear MARIA BETE CORREIA PANTOJA no cargo de DIRETORA DA UBS JOSE 
MEIRELES, na Secretaria Municipal de Saúde de Tartarugalzinho. A contar de 02 de Janeiro de 
2020. 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor a parir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrario 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se. 

 

 

TARTARUGALZINHO/AP, 02 DE JANEIRO DE 2020. GABINETE DO PREFEITO DE 
TARTARUGALZINHO. 

 

 

 

 

 

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 

 



Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 | Edição N°251| Caderno I 2

 
 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
                                                            CNPJ: 23.066.632/0001-53 

 
 

End. Rua São Luiz, 809 – Bairro: Centro, CEP:68.990-00, Município de Tartarugalzinho/AP 

                                               DECRETO DE Nº 022/2020 GAB/PMT 
 
 
O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear DEYSE CATHERINNE TEIXEIRA NUNES, no cargo de CHEFE DA DIVISÃO 
DE CADASTRO E CONTROLE DE PESSOAL, na Secretaria Municipal de Saúde de 
Tartarugalzinho. A contar de 02 de Janeiro de 2020. 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor a parir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrario 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se. 

 

 

TARTARUGALZINHO/AP, 02 DE JANEIRO DE 2020. GABINETE DO PREFEITO DE 
TARTARUGALZINHO. 

 

 

 

 

 

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 

 



Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 | Edição N°251| Caderno I 3

 
 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
                                                            CNPJ: 23.066.632/0001-53 

 
 

End. Rua São Luiz, 809 – Bairro: Centro, CEP:68.990-00, Município de Tartarugalzinho/AP 

                                               DECRETO DE  Nº 023/2020 GAB/PMT 
 
 
O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear MARCIO GEAN PICANÇO TEIXEIRA,  no cargo  de DIRETOR DE 
COMPRAS, CONTRATOS E CONVENIOS, na Secretaria Municipal de Saúde de Tartarugalzinho. 
A contar de 02 de Janeiro de 2020. 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor a parir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrario 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se. 

 

 

TARTARUGALZINHO/AP, 02 DE JANEIRO DE 2020. GABINETE DO PREFEITO DE 
TARTARUGALZINHO. 

 

 

 

 

 

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 

 



Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 | Edição N°251| Caderno I 4

 
 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
                                                            CNPJ: 23.066.632/0001-53 

 
 

End. Rua São Luiz, 809 – Bairro: Centro, CEP:68.990-00, Município de Tartarugalzinho/AP 

                                               DECRETO DE  Nº 024/2020 GAB/PMT 
 
 
O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear CARLA RAFAELA BERNAL NASCIMENTO,  no cargo  de ASSESSORA 
JURIDICA, na Secretaria Municipal de Saúde de Tartarugalzinho. A contar de 02 de Janeiro de 
2020. 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor a parir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrario 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se. 

 

 

TARTARUGALZINHO/AP, 02 DE JANEIRO DE 2020. GABINETE DO PREFEITO DE 
TARTARUGALZINHO. 

 

 

 

 

 

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 

 



Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 | Edição N°251| Caderno I 5

 
 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
                                                            CNPJ: 23.066.632/0001-53 

 
 

End. Rua São Luiz, 809 – Bairro: Centro, CEP:68.990-00, Município de Tartarugalzinho/AP 

                                               DECRETO DE  Nº 025/2020 GAB/PMT 
 
 
O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear WAGNO NASCIMENTO SILVA,  no cargo  de COODENADOR DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, na Secretaria Municipal de Saúde de Tartarugalzinho. A contar 
de 02 de Janeiro de 2020. 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor a parir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrario 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se. 

 

 

TARTARUGALZINHO/AP, 02 DE JANEIRO DE 2020. GABINETE DO PREFEITO DE 
TARTARUGALZINHO. 

 

 

 

 

 

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 

 



Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 | Edição N°251| Caderno I 6

 
 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
                                                            CNPJ: 23.066.632/0001-53 

 
 

End. Rua São Luiz, 809 – Bairro: Centro, CEP:68.990-00, Município de Tartarugalzinho/AP 

                                               DECRETO DE  Nº 026/2020 GAB/PMT 
 
 
O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear JOSE MENDES DE AZEVEDO JUNIOR,  no cargo  de COODENADOR DA 
VIGILANCIA EM SAUDE, na Secretaria Municipal de Saúde de Tartarugalzinho. A contar de 02 
de Janeiro de 2020. 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor a parir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrario 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se. 

 

 

TARTARUGALZINHO/AP, 02 DE JANEIRO DE 2020. GABINETE DO PREFEITO DE 
TARTARUGALZINHO. 

 

 

 

 

 

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 

 



Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 | Edição N°251| Caderno I 7

 
 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
                                                            CNPJ: 23.066.632/0001-53 

 
 

End. Rua São Luiz, 809 – Bairro: Centro, CEP:68.990-00, Município de Tartarugalzinho/AP 

                                               DECRETO DE  Nº 027/2020 GAB/PMT 
 
 
O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear BRUNO FERREIRA MELO,  no cargo  de DIRETOR DA ACADEMIA DE  
SAUDE, na Secretaria Municipal de Saúde de Tartarugalzinho. A contar de 02 de Janeiro de 
2020. 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor a parir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrario 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se. 

 

 

TARTARUGALZINHO/AP, 02 DE JANEIRO DE 2020. GABINETE DO PREFEITO DE 
TARTARUGALZINHO. 

 

 

 

 

 

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 

 



Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 | Edição N°251| Caderno I 8

 
 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
                                                            CNPJ: 23.066.632/0001-53 

 
 

End. Rua São Luiz, 809 – Bairro: Centro, CEP:68.990-00, Município de Tartarugalzinho/AP 

                                               DECRETO DE  Nº 028/2020 GAB/PMT 
 
 
O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear VALDEMAR PAES MACHADO PINHEIRO,  no cargo  de DIRETOR  DO 
DEPARTAMENTO DA VIGILANCIA  AMBIENTAL, na Secretaria Municipal de Saúde de 
Tartarugalzinho. A contar de 02 de Janeiro de 2020. 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor a parir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrario 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se. 

 

 

TARTARUGALZINHO/AP, 02 DE JANEIRO DE 2020. GABINETE DO PREFEITO DE 
TARTARUGALZINHO. 

 

 

 

 

 

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 

 



Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 | Edição N°251| Caderno I 9

 
 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
                                                            CNPJ: 23.066.632/0001-53 

 
 

End. Rua São Luiz, 809 – Bairro: Centro, CEP:68.990-00, Município de Tartarugalzinho/AP 

                                               DECRETO DE  Nº 029/2020 GAB/PMT 
 
 
O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear FERNANDA AURISANGELA LIMA DE ARAUJO,  no cargo  de 
COODENADORA DE ATENÇÃO BASICA, na Secretaria Municipal de Saúde de Tartarugalzinho. a 
contar de 02 de Janeiro de 2020. 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor a parir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrario 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se. 

 

 

TARTARUGALZINHO/AP, 02 DE JANEIRO DE 2020. GABINETE DO PREFEITO DE 
TARTARUGALZINHO. 

 

 

 

 

 

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 

 



Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 | Edição N°251| Caderno I 10

 
 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
                                                            CNPJ: 23.066.632/0001-53 

 
 

End. Rua São Luiz, 809 – Bairro: Centro, CEP:68.990-00, Município de Tartarugalzinho/AP 

                                               DECRETO DE Nº 030/2020 GAB/PMT 
 
 
O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear MARIA NANES RIBEIRO LEITE DOS REIS,  no cargo em comissão de 
DIRETORA DE FARMÁCIA, na Secretaria Municipal de Saúde de Tartarugalzinho a contar de 02 
de Janeiro de 2020. 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor a parir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrario 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se. 

 

 

TARTARUGALZINHO/AP, 02 DE JANEIRO DE 2020. GABINETE DO PREFEITO DE 
TARTARUGALZINHO. 

 

 

 

 

 

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 

 



Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 | Edição N°251| Caderno I 11

 
 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
                                                            CNPJ: 23.066.632/0001-53 

 
 

End. Rua São Luiz, 809 – Bairro: Centro, CEP:68.990-00, Município de Tartarugalzinho/AP 

                                               DECRETO DE Nº 031/2020 GAB/PMT 
 
 
O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear MICHAEL DA SILVA RODRIGUES, no cargo em comissão de DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO DA VIGILANÇIA SANITÁRIA, na Secretaria Municipal de Saúde de 
Tartarugalzinho a contar de 02 de Janeiro de 2020. 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor a parir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrario 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se. 

 

 

TARTARUGALZINHO/AP, 02 DE JANEIRO DE 2020. GABINETE DO PREFEITO DE 
TARTARUGALZINHO. 

 

 

 

 

 

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 

 



Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 | Edição N°251| Caderno I 12

 
 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
                                                            CNPJ: 23.066.632/0001-53 

 
 

End. Rua São Luiz, 809 – Bairro: Centro, CEP:68.990-00, Município de Tartarugalzinho/AP 

                                               DECRETO DE Nº 032/2020 GAB/PMT 
 
 
O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear KAREN TATIANE BONIFÁCIO PEREIRA, no cargo em comissão de 
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, na Secretaria Municipal 
de Saúde de Tartarugalzinho a contar de 02 de Janeiro de 2020. 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor a parir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrario 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se. 

 

 

TARTARUGALZINHO/AP, 02 DE JANEIRO DE 2020. GABINETE DO PREFEITO DE 
TARTARUGALZINHO. 

 

 

 

 

 

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 

 



Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 | Edição N°251| Caderno I 13

 
 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 23.066.632/0001-53 

 
 

End. Rua São Luiz, 809 – Bairro: Centro, CEP:68.990-00, Município de Tratarugalzinho/AP 

                                               DECRETO DE  Nº 193/2019 GAB/PMT 
 
 
O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear IGOR ROBERTO DA SILVA BARROS,  no cargo  de PRESIDENTE DA 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE de 
Tartarugalzinho. A contar de 04 de dezembro de 2019. 

 

Art.2º Este Decreto entra em vigor a parir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrario 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se. 

 

 

TARTARUGALZINHO/AP, 04 DE DEZEMBRO DE 2019. GABINETE DO PREFEITO DE 
TARTARUGALZINHO. 

 

 

 

 

 

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 

 


		2020-01-22T21:02:53-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




